

Data e hora da consulta: 04/08/2022 13:38

Usuário: \*\*\*.443.133-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
70005	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
05.962.421/0001-17	AV. VITORINO FREIRE S/N AREINHA	65010-917
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
SAO LUIS	MA	(098) 2107-8888

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>	<b>Pré-empenho</b>
2022	NE	442	2022PE000293

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	167601	0100000000	339030	70155	ADM MATEXP

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
02/08/2022	Ordinário	SEI 0007897-13.2022.	-	7.525,70

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
37.327.039/0001-28	ANTONIO PADUA DE SOUZA 07554290363	65071-745
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
LEBLON 2 ANEXO G CALHAU	MA	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
SAO LUIS	MA	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

#### Descrição

VALOR PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ITENS DIVERSOS), NOS TERMOS E CONDIÇÕES ESPECIFICADOS NOS ÍTENS 7, 14, 16, 18, 19, 23 E 24 DA ARP Nº 17/2022 (DOC 1657106) VINCULADA AO PREGÃO 21/2022, DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SEGAL (DOC 1665141), SALDO DE ATA (DOC 1667479), E AUTORIZAÇÃO DO DIRETOR (DOC. 1669501), CONSTANTES NO SEI 0007897-13.2022.

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

-

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	03/08/2022 22:10:27	Alteração

Data e hora da consulta: 04/08/2022 13:38

Usuário: \*\*\*.443.133-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.525,70

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 7 - EXTRATOR DE GRAMPO, COM GARRAS, TIPO PIRANHA, EM AÇO CROMADO, ESTRUTURA EXTERNA EM PLÁSTICO DE FORMATO ANATÔMICO.	147,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/08/2022	Inclusão	60,00000	2,4500	147,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 14 - PAPEL PARA RECADOS, COM UMA FACE AUTO-ADESIVA, REMOVÍVEIS, TIPO POST-IT, EM PAPEL 100% RECICLADO, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 76 X 76MM.	1.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/08/2022	Inclusão	400,00000	3,2500	1.300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 16 - PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, CAPACIDADE DE PERFURAR 25 FOLHAS OU MAIS, DE PAPEL 75G/M2, COM MARGINADOR E APARADOR PLÁSTICO, CORES CINZA, AZUL, VERDE OU PRETA	1.932,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/08/2022	Inclusão	70,00000	27,6100	1.932,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 18 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE, TIPO PINCEL ATÔMICO, DESCARTÁVEL, ESCRITA GROSSA (4 A 6MM), TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA OU PAPELÃO, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA INDEFORMÁVEL. PRODUZIDOS COM MATERIAIS RECICLÁVEIS.	630,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/08/2022	Inclusão	300,00000	2,1000	630,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 19 - PINCEL (CANETA) MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA, COM DUAS POSSIBILIDADES DE LARGURA DO TRAÇO (LARGO E FINO), TINTA DE ALTA DURABILIDADE E SEM CHEIRO, NÃO TÓXICO, COM INDICAÇÃO DA COR NA TAMPÃO OU NO CORPO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	1.630,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/08/2022	Inclusão	1.000,00000	1,6300	1.630,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 23 - TESOURA, DE USO GERAL, TAMANHO GRANDE, MÍNIMO DE 20CM, EM AÇO INOX, PONTAS RETAS, CABO EM FORMATO	1.505,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/08/2022 22:10:27	Alteração

Data e hora da consulta: 04/08/2022 13:38

Usuário: \*\*\*.443.133-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b> 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	<b>Total da Lista</b> 7.525,70
--	-----------------------------------

#### Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ANATÔMICO, REVESTIDO EM PLÁSTICO.	1.505,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/08/2022	Inclusão	250,00000	6,0200	1.505,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 24 - TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL, COMPONENTES: GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: AUTO-ENTINTADO, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML, EM EMBALAGEM (FRASCO) RECICLÁVEL, ACONDICIONADOS EM CAIXAS CONFECCIONADAS EM MATERIAL RECICLÁVEL.	381,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/08/2022	Inclusão	100,00000	3,8100	381,00

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**  
HEBERT PINHEIRO LEITE  
\*\*\*.157.723-\*\*  
03/08/2022 22:10:27

**Gestor Financeiro**  
LEANA BATISTA NEVES  
\*\*\*.231.213-\*\*  
03/08/2022 17:39:18